[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	ст-ца Курская

Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации

	В соответствии со статьей 74.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацем 2 части 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 27 февраля 2025 г. № 750 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации», администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации.

2. Отделу по организационным  и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского  муниципального  округа  Ставропольского края в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края			                                         П.В.Бабичев

	Визируют:

	Заместитель главы администрации

	О.В.Богаевская

	Заместитель главы администрации

	П.А.Вардзелов

	Начальник Финансового управления

	Е.В.Мишина

	Начальник управления труда и социальной защиты населения

М.Г.Годжиева

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам

Л.А.Кущик

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения

В.Н.Кобин

	Главный специалист - юрисконсульт отдела  правового и кадрового обеспечения

М.М.Ересько

	Проект постановления подготовил и вносит начальник отдела экономического развития

В.В.Шпитько

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края

от                          №

ПОРЯДОК

предоставления единовременной денежной выплаты гражданам,
заключившим контракт о прохождении военной службы с
Министерством обороны Российской Федерации

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, зарегистрированным на территории муниципального образования Курского муниципального округа Ставропольского края и заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, отобранным в установленном порядке пунктом отбора на военную службу по контракту (1 разряда), г. Ставрополь совместно с военным комиссариатом городского округа Кировский и Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - гражданин, заключивший контракт).
2. Предоставление единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим контракт, осуществляется управлением труда и социальной защиты населения администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - управление) в беззаявительном порядке в размере, установленном решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 27 февраля 2025 г. № 750 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации».
3. Предоставление единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим контракт, осуществляется управлением на основании списков граждан, заключивших контракт, предоставляемых военным комиссариатом городского округа Кировский и Курского муниципального округа Ставропольского края по форме согласно приложению к настоящему Порядку (далее - соответственно список, военный комиссариат).
4. Предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется управлением путем ее перечисления на лицевой счет гражданина, заключившего контракт, открытый в российской кредитной организации, в течение
10 рабочих дней со дня поступления из военного комиссариата списка.
В случае отсутствия на лицевом счете управления финансовых средств на соответствующие цели предоставление единовременной  денежной выпла-

2

ты осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня поступления в установленном порядке финансовых средств на лицевой счет управления.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального
округа Ставропольского края			                                    О.В.Богаевская

Приложение

к Порядку предоставления единовременной
денежной выплаты гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы
с Министерством обороны Российской
Федерации

ФОРМА

СПИСОК

граждан Российской Федерации, зарегистрированных на территории Курского муниципального округа Ставропольского
края и заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации,
имеющих право на единовременную денежную выплату, предусмотренную решением Совета Курского
муниципального округа Ставропольского края от 27 февраля 2025 г. № 750 «Об установлении
дополнительной меры социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о
прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации»

	№ п/п
	Воинское звание
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)
	Дата рождения
	Адрес
регистрации
	Паспортные
данные
	Дата
заключения контракта
	Номер воинской части, дата и номер приказа командира воинской части
	Банковские реквизиты (наименование банка, ИНН/БИК, корр. счет, номер лицевого счета)
	Личный номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Военный комиссар городского округа Кировский
и Курского муниципального округа Ставропольского края                ________________     _____________________________________________________
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                            (подпись)                              (фамилия, инициалы)
М.П.
image1.png